

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 132/2022
ABERTURA: 23/11/2022 ÀS 09:00HS
Processo nº 4708/2022

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
24	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO (COTONETES), CAIXA DE ATÉ 75 UNIDADES. (EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/MEI) -NOME COMERCIAL: HASTES FLEXÍVEIS - PROCEDÊNCIA: NACIONAL- REGISTRO: ISENTO	CAIXA	2010	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 1,63	R\$ 3.276,30	um real e sessenta e trs centavos	trs mil, duzentos e setenta e seis reais e trinta centavos
28	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO P, DIURNA PARA USO GERIÁTRICO, PÓS OPERATÓRIO E INCONTINÊNCIA, ELÁSTICO SUAVE NAS PERNAS, FITAS ADESIVAS NAS LATERAIS, COBERTURA SUAVE ABSORVENTE. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE (GEL) PAPEL ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS E ADESIVO TERMOPLÁSTICO. EMBALADA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. PACOTE COM 10 UNIDADES. (EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/MEI) -NOME COMERCIAL: FRALDA DESCARTÁVEL- PROCEDÊNCIA: NACIONAL- REGISTRO: ISENTO	PACOTE	722	NATHYFRAL	ERS INDUSTRIA	R\$ 15,00	R\$ 10.830,00	quinze reais	dez mil, oitocentos e trinta reais
TOTAL							R\$ 14.106,30		
quatorze mil, cento e seis reais e trinta centavos									

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, objetivando suprir a necessidade das Casas Especializadas como CAPS, Consultório de Rua e Casa Rua da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequentes à entrega definitiva dos itens, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo.

PRazo DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.

LOCAL DE ENTREGA: SEPA/DEAD/SESMA. Interseção com a Travessa Praça W Henrique, Tv. Piedade, S/N - Reduto, Belém - PA, 66053-180. Fone (91)3246-3062 ou (91)3246-3089.

FRETE: CIF.

PROCEDÊNCIA: NACIONAL.

PRazo DE GARANTIA DOS PRODUTOS: não será inferior que 12 (doze) meses.

PRazo DE VALIDADE DOS PRODUTOS: não será inferior que 12 (doze) meses.

PRazo DE VALIDADE DO CONTRATO: A vigência da(s) contratação (ões) firmada(s) poderá ser estabelecida por até 12 (doze) meses, conforme a especificidade das aquisições e necessidade de atendimento da garantia dos produtos adquiridos.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO SAFRA - AGÊNCIA: 0048 - CONTA CORRENTE: 585800-2

Declaramos, sob as penas da lei:

Nos comprometemos a fornecer os produtos objeto deste Edital, nas condições e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II;

Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) entregue(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II, bem como, nos seus demais Anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante;

Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;

Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado;

Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 132/2022, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação;

Que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis;

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: ARMAZEM DA SAUDE LTDA

CNPJ: 43.254.574/0001-07

END: TV WE 30, 152 - CONJUNTO CIDADE NOVA 4, BOX 02 -CIDADE NOVA - ANANINDEUA - PARÁ - CEP: 67.133-130

E-MAIL: armazemsaudespa@gmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: GIULIANA ROCHA COUTO

CARGO-FUNÇÃO: SÓCIA-DIRETORA

END: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, 4100, BL 4, APTO 703 - PARQUE VERDE, BELÉM, PARÁ, CEP: 66.635-110

CPF: 009.965.762-74 / RG Nº 123677-SSP/PA

Ananindeua, 19 de dezembro de 2022.

ARMAZEM DA SAUDE
LTDA:43254574000107

Assinado de forma digital por ARMAZEM DA SAUDE
LTDA:43254574000107
DN: c=BR, o=PA, ou=ANANINDEUA, ou=CP-Brasil,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB,
ou=CPNP, ou=000000000000000000, ou=ARMAZEM DA
SAUDE, cn=43254574000107
Data: 2022.12.19 16:52:23 -05'00'

ARMAZEM DA SAUDE LTDA
CNPJ: 43.254.574/0001-07

PROPOSTA DE PREÇO/TERMO DE REFERÊNCIA

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 132/2022
Processo nº 4708/2022

Apresentamos a V.S^ª, nossa proposta de preços de fornecimento dos seguintes itens, nos termos do Edital e seus Anexos, conforme abaixo relacionado:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	UNIDADE	QDE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
5	Shampoo cabelo (higiene pessoal); categoria: unisex; fragrância: neutro; tipo cabelo: cabelo normal; legislação: em acordo com legislação atual vigente; composição principal: vitamina b5; unidade de fornecimento: frasco 300 ml	HIDRA HAIR	FRASCO 300 ML	1060	R\$ 7,49	R\$ 7.939,40
VALOR TOTAL R\$ 7.939,40 (Sete mil novecentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)						

Prazo de validade da Proposta de Preços: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação.

Informação de Garantia/Validade dos produtos, validade dos produtos 36 meses.

Prazo de entrega: em até **15 (quinze) dias úteis** após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão **no seguinte endereço: SEPAT/DEAD/SESMA.**

Intersecção com a Travessa Praça W Henrique, Tv. Piedade, S/N - Reduto, Belém - PA, 66053-180. Fone (91)3246-3062 ou (91)3246-3089. Horário de 08h as 17h, de 2ª a 6ª-feira.

Declaramos, sob as penas da lei:

- ☐ Nos comprometemos a fornecer os produtos objeto deste Edital, nas condições e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II;
 - ☐ Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) entregue(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência – Anexo I e Anexos A e II, bem como, nos seus demais Anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante;
 - ☐ Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;
 - ☐ Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado;
 - ☐ Que os preços propostos estão incluídos todos os **custos e despesas**, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº ____/202X**, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação;
 - ☐ Que os valores ofertados na proposta serão **fixos e irrevogáveis**;
- Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

RAZÃO SOCIAL	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA		
ENDEREÇO	RUA MANOEL FREIRECORREA, 300 GALPAO- SANTA BARBARA-CARIACICA CEP 29.145-210		
CNPJ	14.934.850/0001-71		
TELEFONE	27 3216-9699	CELULAR	27 998982500
E-MAIL	licitacao@bless.ind.br		
DADOS BANCARIOS	BANCO SICOOB 756	AGENCIA 3010	CONTA 96.507-3
REP. LEGAL	SAMANTA CESCONETTI AVILA	CART ID.	3091897 SSP ES
CPF	131.051.937-40	CARGO	Sócio Administrador
Certificação digital: O representante legal da empresa que assinará o contrato possui certificação digital ICP Brasil? (X) Sim () Não			

CARIACICA, 19 DE DEZEMBRO DE 2022

SAMANTHA
CESCONETTI
AVILA:13105193740

Assinado de forma digital por
SAMANTHA CESCONETTI
AVILA:13105193740
Dados: 2022.12.19 17:17:26 -03'00'

REPRESENTANTE LEGAL: SAMANTA CESCONETTI AVILA
CPF 131.051.937-40 Sócio Administrador

Proposta de preços
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2022 Processo Nº 4708/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMA

Ao Pregoeiro

Processo nº 132/2022 Edital nº 4708/2022-SRP.

DADOS DA LICITANTE: Brasil Norte Comercio de Materiais em Geral e Serviços Ltda - EPP

CNPJ: 24.011.497/0001-01 **Insc. Est.** 15.512.161-8

Tel Fax: (091) 2992-1033

E-mail: brasilnortepa@gmail.com

Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 708, sala B, Betânia, Castanhal/PA

Dados Bancários: Banco: Bradesco Agência nº 6667-2, Castanhal/PA, Conta Corrente nº 6539-0

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços de fornecimento dos seguintes itens, nos termos do Edital e seus Anexos, conforme abaixo relacionado:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	VLR UNIT. (R\$)		VLR TOTAL (R\$)	
23	Cortador de unha: com altura: 2cm; largura: 5cm; profundidade: 18,50cm; peso:45g.	UND	760	MUNDIAL	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
26	Lixa de unha comum; possui um de seus lados a lixa mais grossa e no outro a mais fina que serve para polir e dar o acabamento nas unhas	UND	1.160	2 GO NUTRITION	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
30	Fralda descartável adulto tamanho G, noturna para uso geriátrico, pós operatório e incontinência, elástico suave nas pernas, fitas adesivas nas laterais, cobertura suave absorvente. Composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel) papel absorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno fios de elástico, fitas adesivas e adesivos termoplástico. Embalada contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, número do lote. Pacote com 08 unidades	PCT	722	BIOFRAL	R\$ 14,43	quatorze reais e quarenta e três centavos	R\$ 10.418,46	dez mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta e seis centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS:							R\$ 15.062,46	
quinze mil e sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos								

Prazo de validade da Proposta de Preços: não inferior a 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: em 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte endereço: SEPAT/DEAD/SESMA. Intersecção com a Travessa Praça W Henrique, Tv. Piedade, S/N - Reduto, Belém - PA, 66053-180. Fone (91)3246-3062 ou (91)3246-3089. Horário de 08h as 17h, de 2ª a 6ª-feira.

Declaramos, sob as penas da lei:

└ Nos comprometemos a fornecer os produtos objeto deste Edital, nas condições e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II;

└ Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) entregue(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II, bem como, nos seus demais Anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante;

└ Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;

└ Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado;

└ Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 132/2022, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação;

└ Que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis;

Declaramos expressamente de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente;

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Dados do Representante Legal da Empresa e responsável em receber nossos e-mails, documentações, receber pedidos com as ordens de compra o qual terá contato direto com o Setor de Compras e o Fiscal da Prefeitura:

Nome: Thays Nascimento do Amaral

Endereço: Al. Ceará, 3244, Caiçara, Castanhal/PA

CEP: 68.745-025 Castanhal/PA

CPF nº 013.543.632-05, RG: 5791418, Cargo/Função: Administradora

Naturalidade: Castanhal/PA **Nacionalidade:** Brasileira

Castanhal/PA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022.

Thays N. do Amaral

THAYS NASCIMENTO
DO
AMARAL:0135436320
5

Assinado de forma digital
por THAYS NASCIMENTO
DO AMARAL:01354363205
Dados: 2022.12.23 15:17:34
-03'00'



Brasil Norte Comercio de Materiais em Geral e Serviços Ltda - EPP

CNPJ 24.011.497/0001-01

Nome : Thays Nascimento do Amaral

Endereço : Al. Ceará, 3244, Caiçara, Castanhal/PA, **Cep**: 68.745-025

CPF nº 013.543.632-05, **Cargo/Função**: Administradora





RAZÃO SOCIAL: Estação Comércio de Material de Expediente Eireli
FANTASIA: Estação Comércio e Serviços CNPJ: 19.321.144/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.431.658-0
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 296750
FONE: (91) 3207 -1429 CELULAR: (91) 98561-9942 EMAIL: licitacao@estacaocomercio.com.br
ENDEREÇO: Cidade Nova IV, Travessa WE 38, Nº 131 CEP: 67.133-210
BANCO DO BRASIL: AG: 8698-3 CC: 661-0 BANPARÁ: AG: 002 CC: 394.554-7

Ao Órgão 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM. Pregão Eletrônico Nº 1322022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
4	CONDICIONADOR CABELO (HIGIENE PESSOAL); TIPO CABELO: NORMAIS (TODO TIPO DE CABELO); COMPOSICAO: VITAMINA B5; TAMPAS: FLIP TOP; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUÇÕES; LEGISLAÇÃO: EM ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTENDO 300 ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. MARCA: DARLING FABRICANTE: DARLING MODELO/VERSÃO: 1060.0000	EMBALAGEM 350,00 ML	1.060,00	10,52	11.151,20
7	CREME DE PENTEAR CABELO; TIPO: SEM ENXÁGE; INDICAÇÃO: ADULTO; APLICAÇÃO: CABELOS ONDULADOS OU CACHEADOS; EMBALAGEM: CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 300 ML. MARCA: SEDA FABRICANTE: SEDA MODELO/VERSÃO: 3030.0000	EMBALAGEM 350,00 ML	3.030,00	8,00	24.240,00
Valor total da proposta:					35.391,20

O valor total dessa proposta é de R\$35.391,20 (trinta e cinco mil e trezentos e noventa e um reais e vinte centavos).

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Conta: 661-0

Agencia: 8698-31

No preço ofertado já deverão estar inclusos os valores correspondentes ao frete, taxas, impostos e demais despesas, tudo de responsabilidade da CONTRATADA.

Prazo de validade da Proposta de Preços: não inferior a 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação. Informação de Garantia/Validade dos produtos, não podendo ser inferior que 12 (doze) meses.

Prazo de entrega: em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte endereço: SEPAT/DEAD/SESMA. Intersecção com a Travessa Praça W Henrique, Tv. Piedade, S/N - Reduto, Belém - PA, 66053-180. Fone (91)3246- 3062 ou (91)3246-3089. Horário de 08h as 17h, de 2ª a 6ª-feira.

Observações:

Declaramos que:

- Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;
- Comprometemo-nos a cumprir os prazos rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração;
- A licitante se obriga a garantir que o objeto desta licitação, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta e no termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

ANANINDEUA- PA, 19 de Dezembro de 2022



RAZÃO SOCIAL: Estação Comércio de Material de Expediente Eireli
FANTASIA: Estação Comércio e Serviços CNPJ: 19.321.144/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.431.658-0
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 296750
FONE: (91) 3207 -1429 CELULAR: (91) 98561-9942 EMAIL: licitacao@estacaocomercio.com.br
ENDEREÇO: Cidade Nova IV, Travessa WE 38, Nº 131 CEP: 67.133-210
BANCO DO BRASIL: AG: 8698-3 CC: 661-0 BANPARÁ: AG: 002 CC: 394.554-7

Representante Legal

ESTACAO COMERCIO
DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE

EIRELI:19321144000178

Assinado de forma digital
por ESTACAO COMERCIO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE
EIRELI:19321144000178

Dados: 2022.12.19 11:38:39
-03'00'

FLÁVIA BEATRIZ DOS SANTOS MONTEIRO

RG:6598591

CPF:025.630.142-55

**Multisul Comércio e Distribuição Ltda****CNPJ:** 12.811.487/0001-71**Endereço:** Rua Raimundo Capeletti, 42, Bairro Linho - Erechim RS- Cep: 99704-484**E-mail:** multisulcd@hotmail.com - licitação.multisul@bol.com.br**Fone:** (54) 3519-0140 - WhatsApp: (54) 98433-6388

Ao Órgão 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM. Pregão Eletrônico N° 1322022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
22	ESPONJA BANHO (HIGIENE PESSOAL); MATÉRIA PRIMA: ESPUMA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L): 115 X 77 MM; ESPESSURA: 23 MM; COR: AMARELO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE MARCA: BETTANIN FABRICANTE: BETTANIN MODELO/VERSÃO: ESPONJA	UNIDADE	1.770,00	1,44	2.548,80
Valor total da proposta:					2.548,80

O valor total dessa proposta é de R\$2.548,80 (dois mil e quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).

Dados Comerciais:

Validade da proposta: 120 dias

Prazo de entrega: 15 dias

Prazo para pagamento: 30 dias

Garantia: conforme edital

DECLARO que nos preços propostos encontram-se incluídas todas as despesas como: impostos, fretes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas, tributários, fiscais ou quaisquer outras despesas incidentes sobre os materiais licitados, bem como declaro estar de acordo com todos os termos do Edital e seus anexos.

Observações:

Representante legal : Franciele Rover Bianchi

Sócia- gerente

End: Rua Paulo VI, 121, Bairro Bela Vista, Erechim/RS, CEP 99704-116

Fone: 54 3519 0140 / 54 9 8433-6388

Dados Bancários Empresa:

Banco Caixa Econômica Federal Ag 0470 Conta C/C 3924-2

Banco do Brasil Ag 0132-5 C/C 75454-4

Chave Pix CNPJ 12.811.487/0001-71

Erechim, 19 de Dezembro de 2022

**FRANCIELE
ROVER
BIANCHI:98
059009087**

Assinado de forma
digital por
FRANCIELE ROVER
BIANCHI:980590090
87
Dados: 2022.12.19
16:42:05 -03'00'

Representante Legal

Multisul Comércio e Distribuição Ltda
CNPJ 12 811 487/0001 71
Insc.Est. 039/0154482, Insc.Munic. 37308
Rua Raimundo Capeletti 42 Bairro Linho
Fone/fax (54) 3519-0140
Erechim-RS CEP 99704-484

Franciele Rover Bianchi

RG:1077923082**CPF:**980.590.090-87



MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA
PSG. São Benedito n.º 604, Sacramento, Belém - Pará - CEP: 66120-260
Telefone: (91) 98345-0050
CNPJ: 40.437.772/0001-00 IE: 15.737.475-0 IM: 388.787-5
Email: mundialdistribuidorabelem@gmail.com

Ao Órgão 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM. Pregão Eletrônico N° 1322022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
1	ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO; COM ABAS, FLUXO: NORMAL; COBERTURA: SUAVE; FORMATO ANATÔMICO; COM CANAIS LATERAIS; CIRCUITO COMPLETO ANTIVAZAMENTO; TRIPLA PROTEÇÃO; COM GEL; COMPOSIÇÃO: FIBRA DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E PAPEL SILICONADO; SEM FIBRAS DE ALGODÃO; COMPONENTES ATÓXICOS; NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ÓRGÃO DE CONTROLE, SE FOR O CASO. PACOTE COM 8 UNIDADES. MARCA: SYM FABRICANTE: SYM MODELO/VERSÃO: -	EMBALAGEM 8,00 UN	2.787,00	2,14	5.964,18
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO ADERENTE; PARA USO NOTURNO; COM ABAS; COBERTURA SUAVE; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA CONTENDO N° DO LOTE OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ÓRGÃO DE CONTROLE, SE FOR O CASO; UNIDADE DE FORNECIMENTO. PACOTE COM 08 UNIDADES. MARCA: SYM FABRICANTE: SYM MODELO/VERSÃO: -	EMBALAGEM 8,00 UN	2.497,00	2,95	7.366,15
3	CONDICIONADOR CABELO (HIGIENE PESSOAL); TIPO CABELO: NORMAIS (TODO TIPO DE CABELO); COMPOSIÇÃO: VITAMINA B5; TAMPA: FLIP TOP; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM: DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUÇÕES; LEGISLAÇÃO: EM ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTENDO 30 ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. MARCA: HARUS FABRICANTE: HARUS MODELO/VERSÃO: -	EMBALAGEM 30,00 ML	2.400,00	0,95	2.280,00
6	SHAMPOO CABELO (HIGIENE PESSOAL); CATEGORIA: UNISSEX; FRAGRÂNCIA: NEUTRO; TIPO CABELO: CABELO NORMAL; LEGISLAÇÃO: EM ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; COMPOSIÇÃO PRINCIPAL: VITAMINA B5; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 30 ML MARCA: HARUS FABRICANTE: HARUS MODELO/VERSÃO: -	UNIDADE	2.400,00	0,95	2.280,00
8	PENTE CABELO; MATERIAL: PLÁSTICO; COR: PRETO; TIPO DENTES: LARGO; DIMENSÕES (C X L) 20,0 X 4,5 CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE	UNIDADE	2.370,00	0,90	2.133,00



MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA
PSG. São Benedito n.º 604, Sacramento, Belém - Pará - CEP: 66120-260
Telefone: (91) 98345-0050
CNPJ: 40.437.772/0001-00 IE: 15.737.475-0 IM: 388.787-5
Email: mundialdistribuidorabelem@gmail.com

Ao Órgão 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM. Pregão Eletrônico N° 1322022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	MARCA: BONNI FABRICANTE: BONNI MODELO/VERSÃO: -				
9	PENTE CABELO; MATERIAL: PLASTICO; COR: PRETO; TIPO DENTES: FINO; DIMENSOES (C X L): 96 X 50 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE MARCA: BONNI FABRICANTE: BONNI MODELO/VERSÃO: -	UNIDADE	1.770,00	1,85	3.274,50
10	SABONETE EM BARRA DE 90G, PERFUMADO, COM AÇÃO HIDRATANTE, ALCANILIDADE LIVRE (MÁXIMA DE 0,06°/°), INSOLÚVEL EM ÁLCOOL NO MÁXIMO EM 6°/°, A BASE DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, FORMALDEÍDO E ÁGUA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, INFORMANDO O NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES. MARCA: MOTIVUS FABRICANTE: MOTIVUS MODELO/VERSÃO: -	UNIDADE	2.500,00	1,35	3.375,00
11	SABONETE EM BARRA DE 20G, PERFUMADO, COM AÇÃO HIDRATANTE, ALCANILIDADE LIVRE (MÁXIMA DE 0,06°/°), INSOLÚVEL EM ÁLCOOL NO MÁXIMO EM 6°/°, A BASE DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, FORMALDEÍDO E ÁGUA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, INFORMANDO O NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES. MARCA: HARUS FABRICANTE: HARUS MODELO/VERSÃO: -	UNIDADE	6.000,00	0,65	3.900,00
17	ESCOVA DENTAL ADULTO 4: COMPACTA; CERDAS: COM CORTE RETO E TUFOS COLORIDOS; CABEÇA MÉDIA NÚMERO 35; COM ESTOJO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAR A ESCOVA. MARCA: CONDOR FABRICANTE: CONDOR MODELO/VERSÃO: -	UNIDADE	5.450,00	1,25	6.812,50
18	PAPEL HIGIÊNICO; CLASSE 1; MATERIAL: FABRICADO COM 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE; NÃO RECICLADO; ACABAMENTO: GOFRADO E PICOTADO; FOLHA: DUPLA; COR: BRANCA; FRAGRÂNCIA: NEUTRA; LARGURA: 10 CM; COMPRIMENTO DO ROLO: 30 M; NORMA: NBR 15464 E NBR 15134; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 8 UNIDADES MARCA: PERSONAL FABRICANTE: PERSONAL MODELO/VERSÃO: -	PACOTE 8,00 UN	5.800,00	9,90	57.420,00
19	PAPEL TOALHA, BRANCO INTERFOLHADO COM 02 (DUAS) DOBRAS, GOFRADO, FOLHAS DUPLAS, FABRICADO COM 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, NÃO RECICLADO; COM ALTA ABSORÇÃO, HIDROSSOLÚVEL, BIODEGRADÁVEL, MEDIDA APROXIMADAS DE 22 X 20,5 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1.250 FOLHAS	PACOTE 1.250,00 FL	4.463,00	16,70	74.532,10



MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA
PSG. São Benedito n.º 604, Sacramento, Belém - Pará - CEP: 66120-260
Telefone: (91) 98345-0050
CNPJ: 40.437.772/0001-00 IE: 15.737.475-0 IM: 388.787-5
Email: mundialdistribuidorabelem@gmail.com

Ao Órgão 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM. Pregão Eletrônico N° 1322022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	MARCA: EXTRUSA PACK FABRICANTE: EXTRUSA PACK MODELO/VERSÃO: -				
20	PAPEL TOALHA, BRANCO INTERFOLHADO COM 02 (DUAS) DOBRAS, GOFRADO, FOLHAS DUPLAS, FABRICADO COM 100% FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE, NÃO RECICLADO; COM ALTA ABSORÇÃO, HIDROSSOLÚVEL, BIODEGRADÁVEL, MEDIDA APROXIMADAS DE 22 X 20,5 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1.250 FOLHAS MARCA: EXTRUSA PACK FABRICANTE: EXTRUSA PACK MODELO/VERSÃO: -	PACOTE 1.200,00 FL	1.487,00	16,70	24.832,90
21	DESODORANTE; APRESENTAÇÃO: ROLL-ON; AÇÃO: ANTITRANSPIRANTE; COMPOSIÇÃO: PERFUMADO, SEM ÁLCOOL; CONTEÚDO: 50 ML; EMBALAGEM: PLÁSTICA TRANSPARENTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; VALIDADE: MÍNIMA DE 24 MESES; ROTULAGEM: CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA OU AINDA INFORMAÇÃO DE ISENÇÃO DO REGISTRO NO ÓRGÃO DE CONTROLE, SE FOR O CASO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE MARCA: ABOVE FABRICANTE: ABOVE MODELO/VERSÃO: -	UNIDADE	3.200,00	4,65	14.880,00
Valor total da proposta:					209.050,33

O valor total dessa proposta é de R\$209.050,33 (duzentos e nove mil e cinquenta reais e trinta e três centavos).



MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA
PSG. São Benedito n.º 604, Sacramento, Belém - Pará - CEP: 66120-260
Telefone: (91) 98345-0050
CNPJ: 40.437.772/0001-00 IE: 15.737.475-0 IM: 388.787-5
Email: mundialdistribuidorabelem@gmail.com

Ao Órgão 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM. Pregão Eletrônico N° 1322022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 341 - ITAÚ
Conta: 7494
Agencia: 99834-2

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.

- **Prazo de validade da Proposta de Preços é de 120 dias, contados da data de sua apresentação.**
- Prazo de entrega: Conforme cronograma do Anexo B, após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão nos endereços informados no Anexo D, para efetivar a entrega respectiva..
- **Informação da Garantia/Validade do produto ofertado, é de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.**
- **DECLARAMOS, Que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis e que cumpriremos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.**

1 - DECLARAMOS que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, despesas com salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, bem como leis sociais, leis trabalhistas, seguros, taxas e contribuições, alimentação, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, durante o período de vigência da ata, nada mais sendo válido pleitear a esse título. Sugerimos seguir os moldes do modelo sugerido de proposta anexo a este Edital;

2 - DECLARAMOS expressamente, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades para o(s) produto (s) de consumo(s) entregue(s). Caso seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a cumprir o prazo determinado para;

3- DECLARAMOS de que não possui em seu quadro de pessoal empregado menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, ou menor de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal; Declaração de que não possui em nosso quadro de empregado (s) parente de até 3º grau lotado nesta instituição de Governo, e de que, em seu quadro de pessoal e sócio, não possui servidor público do poder executivo e/ou legislativo Municipal e certo função técnicas, comerciais, de gerencia, administração ou tomada de decisões, (inciso III, do art.9º, da lei 8.666/93);

4- DECLARAMOS que cumpre os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme 4º e 5º do art. 26 do Decreto nº 10.024/19.

5- DECLARAMOS que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal Declaro sobre pena da lei, que não ultrapassei o limite de faturamento que cumpre os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49; da referida lei complementar

6- DECLARAMOS de que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de forma independente, de acordo com o que é estabelecido, na instrução normativa N° 2 de 161 de setembro de 2009 da SLTI/MP;

7- DECLARAMOS que nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração. Declaração de que o **prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses**, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas. Declaro que nos preços aqui propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive os relativos a frete, mão-deobra, tributos em geral, contribuições sociais, para fiscais, comerciais, serviços de instalação e outros, inerentes ao objeto.

8- DECLARAÇÃO de inexistência de fatos impeditivos de sua habilitação, nos termos do 2º do art. 32 da Lei nº 8.666/1993; assim como declarar ocorrências Supervenientes, assinadas por sócio, dirigente, proprietário ou procurador da licitante da identidade do declarante.

9- DECLARAÇÃO autorizando a prefeitura municipal para investigações complementares que se fizerem necessárias.

10- DECLARAMOS para os devidos fins de direito, sob as penas da Lei Municipal nº 030/2021 de 09/09/2021, que caso seja vencedora desta licitação, cujo os objetos sejam compatíveis com o processo de aprendizagem, e profissionalizante de adolescentes, a contratação destes, nos termos do Estatuto da Criança e do Adolescente (lei nº 8.069/90) e das alterações advindas da lei nº 10.097/00, no tocante a Consolidação das Leis de trabalho.

11- O fornecimento dos alimentos, e assumindo responsabilidade pela qualidade e aos critérios de sustentabilidade ambiental dos mesmos e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

11 - DECLARAÇÃO que possui **ESTRUTURA E LOGÍSTICA** (próprias ou locadas) adequada para cumprir fielmente os fornecimentos dos gêneros, como: câmara(s) frigorífica(s), se a mesma é para produtos resfriados (0º a 7ºC) e/ou congelados (-18ºC); capacidade de armazenamento, bem como veículos frigoríficos. Além de apresentar os documentos que comprovem a regularidade de funcionamento de sua armazenagem e logística.



MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA
PSG. São Benedito n.º 604, Sacramento, Belém - Pará - CEP: 66120-260
Telefone: (91) 98345-0050
CNPJ: 40.437.772/0001-00 IE: 15.737.475-0 IM: 388.787-5
Email: mundialdistribuidorabelem@gmail.com

Ao Órgão 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM. Pregão Eletrônico N° 1322022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

12 - Por tratar-se de produto PERECÍVEL, o prazo restante de validade na data da entrega não poderá ser inferior à metade do prazo de validade total recomendado pelo fabricante ou conforme solicitação da contratante.

13- Declaramos que possuímos BALANÇA para pesagem dos produtos no momento da entrega, na presença do servidor público responsável pelo recebimento,

14- DECLARAMOS O ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:

(X) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.

Declara ainda que, por preencher os requisitos legais, pretende usufruir do direito de preferência para contratação na presente licitação, na forma do parágrafo 2º do art. 44 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, não se enquadrando nas vedações constantes dos parágrafos 4º e 9º, art. 3º, do referido Diploma Legal.



MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA
PSG. São Benedito n.º 604, Sacramento, Belém - Pará - CEP: 66120-260
Telefone: (91) 98345-0050
CNPJ: 40.437.772/0001-00 IE: 15.737.475-0 IM: 388.787-5
Email: mundialdistribuidorabelem@gmail.com

Ao Órgão 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM. Pregão Eletrônico N° 1322022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Observações:

Declaramos, sob as penas da lei:

Nos comprometemos a fornecer os produtos objeto deste Edital, nas condições e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II;

Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) entregue(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II, bem como, nos seus demais Anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante;

Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;

Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado;

Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório PREGÃO ELETRONICO SRP N° ____/202X, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação;

Que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis; As empresas fornecedoras de gêneros perecíveis, como: IN NATURA ou demais itens que necessitem de resfriamento ou congelamento, deverão ainda apresentar DECLARAÇÃO que possui ESTRUTURA E LOGÍSTICA (próprias ou locadas) adequada para cumprir fielmente os fornecimentos dos gêneros, como: câmara(s) frigorífica(s), se a mesma é para produtos resfriados (0° a 7°C) e/ou congelados (-18°C); capacidade de armazenamento, bem como veículos frigoríficos. Além de apresentar os documentos que comprovem a regularidade de funcionamento de sua armazenagem e logística. Declaração de que possui BALANÇA para pesagem dos produtos no momento da entrega, na presença do servidor público responsável pelo recebimento.

a) Declaramos expressamente que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

b) Declaramos que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração;

c) Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas;

d) Declaramos, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a sua habilitação, assim como declaramos a inexistência de ocorrências supervenientes, assinadas por sócio, dirigente, proprietário ou procurador da licitante, acima mencionado;

e) Declaramos e autorizamos a Prefeitura Municipal para investigações complementares que se fizerem necessárias;

f) Declaramos que a empresa não utiliza mão-de-obra direta ou indireta de menores, ou seja, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos;

g) Declaramos a fidelidade e veracidade dos documentos apresentados;

h) Declaramos que concordamos com os termos do edital;

i) Declaramos que possuímos menos de 20 (vinte) funcionários em seu quadro empregatício, nos termos da Constituição do Estado do Pará, Art. 28, 6º.

j) Declaramos que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa N° 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP;

k) Declaramos que não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (Inc. III, do art. 9º, da Lei 8666/93);

l) Declaramos a obrigação de garantir que o objeto desta licitação, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta e no termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Belém/Pará, 20 de Dezembro de 2022



MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA
PSG. São Benedito n.º 604, Sacramento, Belém - Pará - CEP: 66120-260
Telefone: (91) 98345-0050
CNPJ: 40.437.772/0001-00 IE: 15.737.475-0 IM: 388.787-5
Email: mundialdistribuidorabelem@gmail.com

Representante Legal

ANDERSON MARCIO MARTINS DE MENEZES

RG:6761841 SSP/PA

CPF:696.086.522-00

MUNDIAL COMERCIO
DE ALIMENTOS E
DESCARTAVEIS
LTDA:4043777200010
0

Assinado de forma digital
por MUNDIAL COMERCIO DE
ALIMENTOS E DESCARTAVEIS
LTDA:40437772000100
Dados: 2022.12.20 15:25:24
-03'00'



MUNICÍPIO DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEGEF

REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2022

PROPOSTA COMERCIAL

DADOS DA EMPRESA:

RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 41.813.885/0001-25.

Endereço: Av. Comendador Teles 2419, loja 116-parte – Vilar dos Teles.

Cidade: São João de Meriti - Rio de Janeiro. CEP: 25561-162.

Telefone: (21) 4132-5780 / Email: rpcprodutoseservicos@gmail.com

Dados Bancários: Caixa Economia Federal

AG.: 0544 OP 003 C/C: 00002314-3

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (x) NÃO ()

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA/MODELO	UF	QTD	V. UNT	V. TOTAL
13	Creme dental infantil , com flúor ativo mais cálcion, com tripla proteção refrescante, sabor de menta, embalado em bisnaga plástica com 50 gramas. Com registro no ministério de saúde/ANVISA . MARCA: ALG DENTAL FABRIFANTE: ALG DENTAL ANVISA: 25351.099615/2022-40	UN	1400	R\$ 2,35	R\$ 3.290,00
14	Creme dental ; flúor: flúor 1450-1500 PPM; composição: abrasivos, água lauril sulfato de sódio, aroma sacarina sódica e outros; colorido ; dados rotulagem: data fabricação, número lote, registro no ministério da saúde/ANVISA . Validade; validade: superior a 24 meses; unidade de fornecimento: bisnaga 90 g MARCA: FREEDENT FABRIFANTE: RAYMOUNDS ANVISA: 25351.468242/2014-40	UN	1670	R\$ 1,50	R\$ 2.505,00
15	Creme dental ; flúor: flúor 1450-1500 PPM; composição: abrasivos, água lauril sulfato de sódio, aroma sacarina sódica e outros; colorido ; dados rotulagem: data fabricação, número lote, registro no ministério da saúde/ANVISA . Validade; validade: superior a 24 meses; unidade de fornecimento: bisnaga 30 g MARCA: FREEDENT FABRIFANTE: RAYMOUNDS ANVISA: 25351.468242/2014-40	UN	2400	R\$ 1,25	R\$ 3.000,00
16	Escova dental infantil ; cerdas multiníveis e extra macias; cabeça compacta; com limpador de língua macio e cabo antiderrapante; com estojo transparente para acondicionar a escova. MARCA: ALG DENTAL FABRIFANTE: ALG DENTAL ANVISA: 25351.741760/2019-30	UN	1550	R\$ 2,25	R\$ 3.487,50
TOTAL R\$ 12.282,50 (Treze mil Duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)					

O prazo de validade de nossa Proposta é de 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte da prestação dos serviços, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

b) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão *fixos e irrevogáveis*

Prazo de entrega: em 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte endereço: *SEPAT/DEAD/SESMA*. Intersecção com a Travessa Praça W Henrique, Tv. Piedade, S/N - Reduto, Belém - PA, 66053-180. Fone (91)3246-3062 ou (91)3246-3089. Horário de 08h as 17h, de 2ª a 6ª-feira.

Declaramos, sob as penas da lei:

RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 41.813.885/0001-25

Inscr. Estadual: 12.085.907

Av. Comendador Teles 2419, loja 116-parte – Vilar dos Teles – São João de Meriti – RJ – CEP: 25561-162

Telefone: (21) 4132-5780 - E-mail: rpcprodutoseservicos@gmail.com



Nos comprometemos a fornecer os produtos objeto deste Edital, nas condições e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II;

Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) entregue(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência – Anexo I e Anexos A e II, bem como, nos seus demais Anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante;

Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;

Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado;

Que os preços propostos estão incluídos todos os *custos e despesas*, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 132/2022, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação;

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ/MF: 41.813.885/0001-25

Endereço: Av. Comendador Teles 2419, loja 116-parte – Vilar dos Teles – São João de Meriti – RJ – CEP: 25561-162

Telefone: (21) 4132-5780

E-mail: rpcprodutoseservicos@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil

AG.: 3101-1 C/C: 00002314-323547-4

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: MARCIA REGINA ILDEFONSO DA PAZ

RUA SIQUEIRA CAMPOS 242 - AP202 COPACABANA - RJ CEP: 22031-072

CPF/MF: 028.193.717-60 Cargo/Função: SÓCIA ADMINISTRADORA

RG nº: 08.596.041-7 Expedido por: IFP-RJ

Naturalidade: BRASILEIRA Nacionalidade: BRASILEIRA

São João de Meriti/RJ, 19 de Dezembro de 2022.

MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:02819371760

Assinado de forma digital
por MARCIA REGINA
ILDEFONSO DA
PAZ:02819371760
Dados: 2022.12.19 15:22:43
-03'00'

RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
MARCIA REGINA ILDEFONSO DA PAZ
RG.: 08.596.041-7 / CPF.: 028.193.717-60
SÓCIA ADMINISTRADORA



RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 41.813.885/0001-25

Inscr. Estadual: 12.085.907

Av. Comendador Teles 2419, loja 116-parte – Vilar dos Teles – São João de Meriti – RJ – CEP: 25561-162

Telefone: (21) 4132-5780 - E-mail: rpcprodutoseservicos@gmail.com

						
MUNICÍPIO DE BELÉM - PARÁ				RAZÃO SOCIAL: SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI		
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB				CNPJ Nº 18.549.387/0001-03		
OBJETO: A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, pelo Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, objetivando suprir a necessidade das Casas Especializadas como CAPS, Consultório de Rua e Casa Rua da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos				ENDEREÇO: AV. CAIENA 1201 - BAIRRO VILA RICA - PARAUAPEBAS-PA. CEP: 68.515-000, CONTATO: (94) 3346-8822 / 99142-1550 -		
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 132/2022 Processo nº 4708/2022				AGENCIA:1019 C/C:99824-2 COD:341 BANCO ITAÚ		
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA \ FAB	UNID.	QUANT.	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL
27	Sabonete líquido; aplicacao: para lavagem das maos; fragancia: erva-doce; acondicionamento: bombona 5 l; rotulagem: rotulo contendo identificacao, composicao, procedência, número de lote, data de fabricacao, validade, unidade de fornecimento: unidade	MAXX \ MAXX QUÍMICA	BAMBONA	418	R\$ 16,90	R\$ 7.064,20
VALOR TOTAL == >						R\$ 7.064,20
VALOR TOTAL POR EXTENSO == > SETE MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS						

Declaramos, sob as penas da lei:

Nos comprometemos a fornecer os produtos objeto deste Edital, nas condições e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II; Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) entregue(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos A e II, bem como, nos seus demais Anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante;

Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;

Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado;

Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 132/2022, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação;

Que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis;

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, fretes, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O pagamento será creditado diretamente na conta bancária da contratada, abaixo especificada, no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da emissão do termo de recebimento definitivo e mediante a apresentação das certidões.

Prazo de validade da proposta é de 120 (CENTO E VINTE) dias a contar da data de abertura da Sessão Pública

Prazo de entrega: em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte endereço: SEPAT/DEAD/SESMA. Intersecção com a Travessa Praça W Henrique, Tv. Piedade, S/N - Reduto, Belém - PA, 66053-180. Fone (91)3246-3062 ou (91)3246-3089. Horário de 08h as 17h, de 2ª a 6ª-feira.

Garantia/Validade dos produtos, não podendo ser inferior que 12 (doze) meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o contrato minado no Edital, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Representante Legal:

Rosângela Faustino de Souza, Divorciada, residente na Rua Dacar, 1085, Bairro Vila Rica, Parauapebas- Pa, 68.515-000, RG: 1844104 ssp/pa Cpf:301.568.312-87

Parauapebas Pa, 20 de Dezembro de 2022.

**SML - SISTEMAS MULTI
LIMPEZA INDUSTRIA E
COMERCIO:185493870
00103**

Assinado de forma digital por SML
- SISTEMAS MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO:18549387000103
Dados: 2022.12.20 08:53:36 -03'00'